ANO V SEXTA, 19 DE AGOSTO DE 2022    EDIÇÃO 775/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Dianópolis-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.dianopolis.to.gov.br/consultadiario/7752022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 144/2022. 2 ...................................................................................................................................................................................
   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 2 ............................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 775/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 19/08/2022 16:10:08 - Página 1/4

sexta, 19 de agosto de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 775/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº
144/2022.

“DIPÕE SOBRE CONTRATAÇÃO POR
DISPENSA  DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS, IMPLANTAÇÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA DE

INFORMÁTICA NA GESTÃO DO ISSQN, COM
LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, ATRAVÉS
DA DISPONIBILIZAÇÃO DA NOTA FISCAL DE

SERVIÇO ELETRÔNICA, CONTROLE DOS
SERVIÇOS TOMADOS,  DECLARAÇÃO

ELETRÔNICA DE SERVIÇOS FINANCEIROS E
FORNECIMENTO DE DATA CENTER DE

ACORDO COM AS REGRAS IMPOSTAS NESTE
EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA, MINUTA DE

CONTRATOS E DEMAIS ANEXOS QUE SÃO
PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS/TO, no uso de suas atribuições
legais e:

CONSIDERANDO o cumprimento dos “Art. 72 e 75 da Lei Federal nº
14.133/2021;

CONSIDERANDO  a  certidão  de  compatibilidade  da  previsão  de
recursos orçamentários com o compromisso a ser assumido;

CONSIDERANDO a certidão de existência de previsão de recursos
financeira, para cobrir tais despesas;

CONSIDERANDO o parecer jurídico, que com base no que dispõe o
Art. 72 e 75 da Lei Federal nº 14.133/2021;

DECRETA:

Art. 1º- Fica dispensável o procedimento licitatório, CONTRATAÇÃO
POR  DISPENSA   DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  EM
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS,  IMPLANTAÇÃO  E
OPERACIONALIZAÇÃO  DE  SISTEMA  DE  INFORMÁTICA  NA
GESTÃO  DO  ISSQN,  COM  LICENÇA  DE  USO  DE  SOFTWARE,
ATRAVÉS DA DISPONIBILIZAÇÃO DA NOTA FISCAL DE SERVIÇO
ELETRÔNICA,  CONTROLE  DOS  SERVIÇOS  TOMADOS,
DECLARAÇÃO  ELETRÔNICA  DE  SERVIÇOS  FINANCEIROS  E
FORNECIMENTO DE DATA CENTER DE ACORDO COM AS REGRAS
IMPOSTAS NESTE EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA, MINUTA DE
CONTRATOS E DEMAIS ANEXOS QUE SÃO PARTE INTEGRANTE
DESTE EDITAL.

Empresa a ser contratada: MEGADATA COMPUTAÇÕES LTDA

04.014.181/0001-66

Valor Global R$ 22.500,00

Art. 2º- Este Decreto possui efeito retroativo para data de 26 de julho
de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal. Aos 19 dias do mês de agosto do ano

de 2022

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. DÊ CIÊNCIA CUMPRA-SE

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

OBJETO: CONTRATAÇÃO POR DISPENSA  DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS,  IMPLANTAÇÃO  E  OPERACIONALIZAÇÃO  DE
SISTEMA DE INFORMÁTICA NA GESTÃO DO ISSQN, COM
LICENÇA  DE  USO  DE  SOFTWARE,  ATRAVÉS  DA
DISPONIBILIZAÇÃO  DA  NOTA  FISCAL  DE  SERVIÇO
ELETRÔNICA,  CONTROLE  DOS  SERVIÇOS  TOMADOS,
DECLARAÇÃO ELETRÔNICA DE SERVIÇOS FINANCEIROS
E FORNECIMENTO DE DATA CENTER DE ACORDO COM
AS  REGRAS  IMPOSTAS  NESTE  EDITAL,  TERMO  DE
REFERÊNCIA,  MINUTA  DE  CONTRATOS  E  DEMAIS
ANEXOS  QUE  SÃO  PARTE  INTEGRANTE  DESTE  EDITAL.

O Prefeito Municipal de Dianópolis, Estado do Tocantins,
no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela
legislação em vigor, especialmente pelo Art. 72 da Lei
Federal nº 14.133/2021.

CONSIDERANDO,  a  realização  do  Processo  nº
0004605/2022, na modalidade de dispensa de licitação;

CONSIDERANDO,  as  justificativas  da  dispensa,
constante  nos  autos;

CONSIDERANDO,  a vista do parecer controle interno
municipal;

RESOLVO:

I- HOMOLOGAR a dispensa de licitação nº 018/2022,
nestes termos:

Licitante Vencedora
 CNPJ Nº Valor (R$)

Global Aceito
MEGADATA COMPUTAÇÕES LTDA 04.014.181/0001-66 R$ 22.500,00

II- ENCAMINHAR o presente processo ao departamento
de Administração, para que se proceda os moldes legais
para publicação do ato.

III- Esta homologação possui efeito retroativo para data
de 26 de julho de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal. Em 19 de agosto
de 2022.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Diário Oficial 775/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 19/08/2022 16:10:08 - Página 2/4

sexta, 19 de agosto de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 775/2022

Prefeito Municipal

,Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 775/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 19/08/2022 16:10:08 - Página 3/4

                Edição Cod.7752022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 5076720072210949560-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 775/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 19/08/2022 16:10:08 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-08-19T16:10:09-0300